GOVERNO MUNlCIPAL

CRUZ
.. ._ ... vm..:... bom /v~v de- çe- vive-v!

LEI No 317, DE l o DE OUTUBRO DE 2007

Dispoe sobre a cnaçao e denominaçao de
Escola da Rede Municipal de Ensino
Fundamental e da outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ,
Faço saber que a cAMARA MUNICIPAL DE CRUZ aprove e

eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica criada a Escola de Ensino Fundamental Leopoldo
Manoel' de Medeiros, localizada na Vila Prea, como integrante da Rede
PU.blica Municipal de Ensino.

Art. 2° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicaçao,
revogadas as disposiçoes em contrario.

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ, 1° de
Outubro de 2007.

~"'~ ---·- ~ ;;.----,_ /----------7 niz Sobrinho
ITO MUNICIPAL

~ .. AçA DOS TRES PODERES, S/N- ANINGAS- 62595-000- CRUZ- CEARA